UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi  
Parisiensis. Sententiарvm Libri IV. quibus vniuersæ  
Theologiæ summa continetur**

**Petrus <Lombardus>**

**Mogvntiæ, 1632**

De perfidia & pœna Arrij. B

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38829**

Qui vniuersam creaturam dicit, nullā excipit, &  
vbi sunt qui creaturam Christum appellat? Nam  
si creatura esset, sibi mandaret euangeliū prædi- Rom. 6.4  
cari: & subiectus esset vanitati: quia testante Apo-  
stolo. Omnis creatura vanitatis subiecta est. Non  
ergo Christus creatura est, sed creator: qui docen-  
dꝫ creature discipulis mandat officium.

Deperfidia, & pœna Arriy.

B

ARRII hæc fuisse perfidia legitur, vt Christum Amb. lib. de  
creaturā faceret. Ideo effusa sunt Arrii viscera, atqe fidei c. 9. ad  
crepuit medius, prostratus in faciē ea quib9 Chri- princip.  
stum negauerat fœda ora pollutus. His aliisqe plu-  
ribus testimoniiis instruimur nō debere fateri sim  
pliciter Christum esse factum vel creaturā: sed ad-  
dicta determinatioē recte dici pot, vt si dicatur fa-  
&<sup>9</sup> secundū carnē, vel secundū hominē: vt factura  
humanitati, non Deo attribuatur. Vt n. ait Ambr. Eod. li. 1. 6  
in 1. li. de fide, Non Deus factus est, sed Deus Dei fi- in fine  
lius nat9 est: postea verè secundū carnē homo fa- Galat. 4. 4.  
&<sup>9</sup> ex Maria est. Misit n. Deus filium suum factum  
ex muliere, factū sub lege: filium inquit suum, scil.  
non vnu de multis. Cum dicit suū, generationis Ambr. c. 5.  
eternæ proprietatē signauit. Postea factū ex muli- ad prin. li. de  
tere asseruit, vt factura non diuinitati sed assum- incarnatio-  
ptioni corporis adscriberetur. Factū ergo ex mu- nis dominica  
liere dicit, propter carnis susceptionē: sub lege, p- sacramento  
pter obseruantiam legis. Generatio generationi Eo. ca. 5.  
non præjudicat, nec caro diuinitati. Deus enim e-  
ternus incarnationis sacramentum suscepit, non  
diuiduus, sed vnu, & invtroqe vnu, scilicet, diui-  
nitate & corpore. Nō n. alter ex patre, alter ex vir-  
gine: sed idē aliter ex patre, aliter ex virgine: sed quod  
factus est secundum nostræ susceptionem naturæ, Ambr. 6.  
non secundum eternæ substantiam vitæ: quem le- li. 1. de fide  
gimus primogenitum. Primogenitum quia nemo ad medium.  
ante ipsum: Vnigenitū, quia nemo post ipsum. Ex  
his eidē traditur, qua intelligētia accipiendū

N n 3 sit;

sit cum dicitur Christus factus vel simpliciter, vel cum additamento: ut *factura*, scilicet, *creatura* non assumentem Deum, sed ad *assumptum hominem* referatur. In Deo non *creatura esse non potest*, ut Ambr. ait i. li. de fide. Nunquid dicto factus est Christus?